
رسانه های فرانســوی از محاکمه وزیر دادگستری این 
کشور خبر می دهند. »اریک دوپون مورتی« که زمانی یک 
وکیل برجسته بود، متهم است که از موقعیت خود به عنوان 
وزیر دادگستری برای منافع شخصی سوءاستفاده کرده است. 
به گزارش ایسنا، به نقل از »ب.اف.ام.تی.وی«، گفته می شود 
»دوپون مورتی« ۶۲ ساله، از مقام و قدرت خود برای تسویه حساب 
با قضاتی که زمانی او در کســوت وکالت فعالیت داشــته و با او 
مخالف بوده اند، سوءاستفاده کرده است.این وزیر متهم است که از 

موقعیت خود برای اخذ تحریم های بی اساس علیه دادستان هایی 
که از موکلان و دوستان وی تحقیق می کردند، سوءاستفاده کرده 
است. محاکمه »اریک دوپوند مورتی«، در مقابل دیوان دادگستری 
جمهوری فرانســه روز دوشنبه آغاز شد و تا ۱۷ نوامبر)۲۶ آبان( 
به طول خواهد کشــید. این برای اولین  بار در تاریخ فرانسه است 
که محاکمه ای برای یک وزیر در حین خدمت، برگزار می شــود. 
احتمال دارد که وزیر دادگستری فرانسه با پنج سال زندان و ۵۰۰ 

هزار یورو جریمه مواجه شود.

منابع رسانه ای روز سه شنبه از استقرار ناو هواپیمابر 
چین در دریای چیــن جنوبی همزمان با رزمایش های 
نیروی دریایی آمریکا با کره جنوبی و فیلیپین خبر دادند.

همزمــان با رزمایش آمریکا فیلیپیــن و کره جنوبی در 
منطقه ناو هواپیمابر »شــاندونگ« نیروی دریایی چین روز 
سه شــنبه وارد دریای چین جنوبی شــد. آن طور که فارس 
نوشته است، به گزارش وبگاه »نیروی دریایی آمریکا« به نقل از 
منابع ژاپنی، این ناو هواپیمابر را سه کشتی جنگی دیگر چین 

همراهی می کنند. این سومین استقرار ناو هواپیمابر  شاندونگ 
در غرب اقیانوس آرام در سال جاری است. این در حالی است 
که ناوهای »ریگان« و »وینسون سی اس جی« نیروی دریایی 
آمریکا در حال انجام تمرینات با نیروی دریایی ژاپن هستند. 
این رزمایش از شنبه آغاز شد. همچنین سخنگوی فرماندهی 
جنوبی ارتش چین اخیراً با هشدار به فیلیپین گفت که این 
کشــور فوراً اقدامات تحریک آمیز را متوقف و از تشدید تنش 

اجتناب کند.

 اذان ظهر: 11/48، اذان مغرب: 17/22، نیمه شب شرعی: 23/0۵، اذان صبح)فردا(: ۵/08، طلوع آفتاب)فردا(: ۶/34صفحه آخر

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

از سوی نیروهای مقاومت عراق، لبنان و یمن صورت گرفت

باران موشک و پهپاد
بر سر نظامیان آمریکا و اسرائیل

کریستین ساینس مانیتور: حمایت از اسرائیل 
برای بایدن گران تمام شده است

گزارش نیویورک تایمز از علنی شدن شکاف ها 
بین ارتش و دولت اوکراین

کارشناس نظامی الجزیره:

جوانانفلسطینیبهترازنخبگاننظامیمؤسساتمعتبرجهانیمیجنگند

سرویس خارجی-
ارتش رژیم صهیونیستی می گوید ۳۰ موشک دیگر از 
لبنان به سوی اراضی اشغالی شلیک شده است، از آن سو 
پنتاگون هم اعلام کرده که پایگاه های آمریکا طی روزهای 
گذشته حداقل ۳۸ بار مورد حمله قرار گرفته  و ۴۵ نظامی 
آمریکایی مجروح شده اند – البته حین این اعتراف ها نیز 
چند بار دیگر پایگاه های آمریکا هدف حمله مقاومت عراق 
قرار گرفتند. حملات پهپــادی مقاومت یمن علیه رژیم 

صهیونیستی را نیز به این شرایط اضافه کنید.
در واکنش به بیش از هفت دهه اشــغالگری و نسل کُشــی 
تدریجی فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی، نیروهای مقاومت 
فلسطین روز شنبه ۱۵ مهرماه برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳، عملیات 
بی نظیر و غافلگیرکننده ای را با نام »طوفان الاقصی« علیه مواضع 
رژیم اشغالگر قدس انجام دادند و ضربه ای کاری بر این رژیم زدند. 
این رژیم که ناتوان از جلوگیری از این عملیات بود برای تلافی و 
جبران شکست خود و توقف عملیات مقاومت، تمام گذرگاه های 
نوار غزه را بســت و شروع به بمباران دیوانه وار این منطقه کرد تا 
انتقامش را از زنان و کودکان غزه بگیرد. حمایت رســوای غرب از 
رژیم صهیونیستی به بهانه دفاع از خود، عملًا چراغ سبز و مجوزی 
برای تل آویو در ادامه کشتار بی رحمانه کودکان و زنان فلسطینی 
است. اما حزب الله لبنان و مقاومت اسلامی عراق از همان فردای 
عملیات در حمایت از مردم غزه وارد گود شــدند و رژیم آپارتاید 
اسرائیل و حامی اصلی آن، یعنی آمریکا را زیر ضربه بردند. بعد هم 
مقاومت اســلامی یمن به جریان عملیات های علیه رژیم آپارتاید 

اسرائیل پیوست تا روی دیگر طوفان الاقصی نمایان شود.
لبنان و سید مقاومت

امــا آخریــن خبرها از مقاومــت لبنان آن کــه ارتش رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد ۳۰ موشک دیگر از سمت لبنان به سوی 
مناطق شــمالی اراضی اشغالی شلیک شده است. حزب الله لبنان 
نیز اعلام کرد که تجهیزات فنی موضع صهیونیســتی الراهب را 
با تسلیحات مناسب هدف قرار داده و منهدم کرده است. علاوه بر 
ایــن حزب الله لبنان اعلام کرد که عصر روز دوشــنبه نیز مواضع 
صهیونیســتی المالکیه و جل الدیر را با موشک هدف قرار داده و 
به آنها آسیب هایی حتمی وارد کرده است. همچنین منابع خبری 
از شلیک موشک کورنت و خمپاره از لبنان به مواضع ارتش رژیم 
صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی خبر دادند. براساس این 
منابع، یک موشک کورنت به سمت منطقه عرب العرامشه شلیک 
شده است. یک موشک و چند گلوله خمپاره نیز از لبنان به سمت 
شــهرک صهیونیست نشین شومرا در شــمال فلسطین اشغالی 

شلیک شده است.
همچنین حزب الله لبنان با انتشار ویدئویی از هدف قرار دادن 

یک خودروی نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین 
اشغالی خبر داد. حزب الله لبنان ویدئویی را از یکی از عملیات های 
خود که منجر به هدف قــرار دادن خودروی نظامی ارتش رژیم 
صهیونیســتی شد، منتشر کرده اســت. حزب الله لبنان با انتشار 
این ویدئــو اعلام کرد که این خــودرو در موضع نظامی البیاض 
رژیم صهیونیستی در مرزهای لبنان و فلسطین اشغالی به شکل 

مستقیم هدف قرار گرفت و در آتش سوخت.
خبر دیگر آن که فعالان شبکه های اجتماعی با دست به دست 
کردن ویدئویی منتســب به حزب الله لبنان اعلام کرده اند که این 
ویدئو یک پیام برای آمریکا درپی استقرار ناوهای هواپیمابر آن در 
دریای مدیترانه است. روزنامه عربی زبان رای الیوم چاپ لندن در 
این باره نوشــت: »فعالان شبکه های اجتماعی صحنه هایی را به 
اشتراک گذاشــته اند که گفته می شود مربوط به حزب الله لبنان 
اســت، این صحنه ها حاوی پیامی روشــن به ناوهای هواپیمابر 
آمریکایی است که درپی تنش اخیر در منطقه در دریای مدیترانه 
مستقر شده اند.« این صحنه ها موشک های کروز ضد ناو »نور« را 
نشــان می دهند که بسیاری آن را پیامی روشن از طرف حزب الله 
به ناوهای هواپیمابر آمریکایی و زیردریایی های آمریکایی ارزیابی 
کرده اند که اخیرا وارد خاورمیانه شــده اند. گفتنی اســت، »سید 
حسن نصرالله«، دبیرکل حزب الله لبنان جمعه در جریان سخنرانی 
خود در مراسم بزرگداشت »شهدای راه قدس« در پیامی به آمریکا 
خاطرنشان کرده بود: »ناوگان شما در دریای مدیترانه هیچ گاه ما را 

نمی ترساند و ما برای آنها نیز آماده شده ایم.«
بــا توجه بــه این اخبار اســت که برخی رســانه های رژیم 
صهیونیســتی به وحشــت و بی اعتمادی شــدید موجود میان 

شهرک نشــین های ساکن شهرک های شمال اراضی اشغالی واقع 
در نزدیکی مرزهای فلســطین اشغالی با جنوب لبنان پرداختند. 
رســانه های عبری زبان با اشاره به اینکه صهیونیست های ساکن 
شــهرک های شمال اراضی اشــغالی نگران نبود چشم اندازی در 
صورت تشدید تنش در داخل اراضی اشغالی هستند، اعلام کردند 
که این شهرک نشــین ها به ویژه آنهائــی که در نزدیکی مرزهای 
جنوبی لبنان ســاکن هستند، وحشــت زده و بی اعتماد هستند. 
خبرنگار شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی در این خصوص 
اظهار کرد: »در مرزهای شــمالی با لبنان گشــت زنی کردم و هر 
بــار نیروهای حزب الله در فاصله چند متری حضور داشــتند و از 
من عکس  گرفتند، این مسئله موجب نگرانی اسرائیلی ها شده و 
ترس و وحشتی را در میان ساکنان شهرک های نزدیک به مرزهای 

لبنان ایجاد می کند.«
نگرانی یونیفل

»آندریا تننتی«، سخنگوی یونیفل، با اشاره به شهادت چهار 
غیرنظامی در جنوب لبنان، گفت که در پی شهادت این چهار نفر 
احتمال خروج اوضاع از کنترل روشن است و بایستی درگیری ها 
متوقف شود. رسانه های عربی یکشنبه شب گزارش دادند که یک 
خودروی غیرنظامی در عیناتا در جنوب لبنان هدف رژیم آپارتاید 
اســرائیل قرار گرفــت و در پی آن، مادر بزرگ و ســه کودک به 
شهادت رسیدند؛ گویا صهیونیست ها عادت دارند که انتقام خود 
را از کودکان بی دفاع بگیرند. تننتی گفت: »یونیفل شاهد تبادل 
آتش گســترده از طریق کمربند آبی در مرز جنوبی لبنان بود.« 
تننتی افزود که گزارش های فاجعه آمیزی درباره شــهادت چهار 
غیرنظامی اعم از ســه دختر و یک زن در اطراف شهرک عیترون 

در جنوب لبنان دریافت کرده اند. وی با اشاره به اینکه کشته شدن 
غیرنظامی ها فاجعه است، یادآور شد که حملات علیه غیرنظامی 

نقض قانون بین المللی و در حد جنایت جنگی است.
مقاومت عراق

اما خبــر دیگر از مقاومت عراق اســت. »پاتریــک رایدر«، 
ســخنگوی وزارت دفاع آمریکا، گفت حملات پهپادی/راکتی به 
پایگاه های این کشــور در عراق و سوریه افزایش پیدا کرده است. 
پاتریک رایدر گفت ایــن پایگاه ها از ۱۷ اکتبر )۲۵ مهر( تاکنون 
۳۸ بار مورد حمله قرار گرفته اند. پنتاگون هفته گذشــته شمار 
این حملات را ۲۷ مورد اعلام کرده بود. رایدر در ادامه مدعی شد: 
»یک بار دیگر می گویم ما اطمینان حاصل خواهیم کرد هر گونه 
اقدام لازم را برای محافظــت از نیروهایمان انجام خواهیم داد.« 
جالب آن که لحظاتی بعد از این اظهارات رایدر مقاومت اســلامی 
عــراق خبر داد که از بامداد روز دوشــنبه، چهار پایگاه متعلق به 
نظامیان آمریکا را در سوریه و عراق، شش بار هدف قرار داده است. 
خبر دیگر از مقاومت اســلامی عراق آن که این شاخه از مقاومت 
عراق اعلام کرد که برای اولین بار در حمله به پایگاه های آمریکا از 

موشک »اقصی ۱« استفاده کرده است.
روز گذشــته نیز شــبکه المیادین گــزارش داد: »نظامیان 
آمریکایی مســتقر در پایگاه اربیل واقع در اقلیم کردستان عراق 
هدف قرار گرفتند.« بر اساس این گزارش، حمله مذکور به پایگاه 
تروریست های آمریکایی با استفاده از یک پهپاد انتحاری صورت 
گرفت. همچنین اشــغالگران آمریکایی در پایگاه نظامی روستای 
الخضراء واقع در سوریه هدف قرار گرفتند. این حمله نیز با استفاده 
از چنــد پهپاد انتحاری در عمق ســوریه انجام شــد. یک پهپاد 
انتحاری نیز پایگاه اشغالگران آمریکایی را در شمال شرقی سوریه 
هدف قرار داد. پایگاه مذکور در نزدیکی روستای قصرک در شمال 

الحسکه واقع در شمال شرقی سوریه قرار دارد.
مقاومت یمن

اما شــاخه یمن مقاومت نیز بی کار نبود. »یحیی ســریع«، 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن، روز گذشته اعلام کرد: »نیروهای 
مسلح یمن طی ساعات گذشــته گروهی از پهپادها را به سمت 
اهداف حساس دشمن اسرائیلی در اراضی اشغالی پرتاب کردند. 
در نتیجه این عملیات، حرکــت در پایگاه ها و فرودگاه های مورد 
هدف، برای چندین ســاعت متوقف شــد.« او اضافه کرد که »با 
توکل به خدا به عملیات نظامی ویژه بیشتر در حمایت از مظلومیت 
ملت فلســطین و یاری آنها ادامه می دهیــم.« به گزارش ایلنا به 
نقل از المسیره، ســخنگوی نظامی انصار الله تصریح کرد که این 
گروه به عملیات خود در پاسخ به درخواست های ملت بزرگ مان 
و ملت های منطقه تا زمانی که حملات وحشــیانه اســرائیل به 

برادران مان در غزه متوقف شود، ادامه می دهد.

سرویس خارجی-
روزنامه آمریکایی »کریســتین ساینس مانیتور« در گزارشی با اشاره 
به جانبداری بی قید و شــرط »جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا از رژیم 
صهیونیستی در جریان حملات وحشیانه به غزه نوشته است این حمایت ها 

برای بایدن گران تمام شده است.
جنگ غزه این روزها به مســئله اول افکار عمومی جهان تبدیل شده است. طی 
روزهای گذشــته میلیون ها تن در ۵ قاره جهان به خیابان ها ریخته و خواستار پایان 
جنایت های رژیم اسرائیل علیه غزه شدند این اعتراضات در شهرهای مختلف آمریکا 
نیز جلوه بســیار بارزی داشته اســت. آمریکا این روزها تبدیل به اصلی ترین حامی 
جنایت های رژیم صهیونیستی شده است حمایتی که البته برای بایدن بسیار گران 
تمام شده است و زنگ ها برای باخت بایدن در انتخابات سال آینده ریاست جمهوری 
به صدا درآمده اســت. نتایج نظرســنجی جدید نیویورک تایمز و کالج سینا نشان 
می دهد که »دونالد ترامپ« در رقابت با »جو بایدن« برای انتخابات ۲۰۲۴ میلادی، 
در پنج ایالت حســاس و کلیدی از شــش ایالت مهم آمریکا پیشتاز است. میانگین 
نظرسنجی های دیگر نیز نشان می دهد که بیش از ۶۰ درصد رأی دهندگان مستقل، 
دیگر حاضر بــه حمایت از دولتی جنگ طلب در راس معادلات سیاســی و اجرائی 
واشینگتن نیستند. بر اساس گزارش ها مخالفت علنی بایدن و بلینکن با آتش بس و 
حمایت مطلق آنها از نسل کشی و کودک کُشی رژیم اشغالگر قدس در غزه، منجر به 

روی گردانی تعداد قابل توجهی از شهروندان آمریکایی از بایدن شده است. 
روزنامه آمریکایی »کریستین ساینس مانیتور« نیز در گزارشی با اشاره به این که 
حمایت ها از اسرائیل برای بایدن گران تمام شده است نوشته است: هنگامی که بایدن 
در ماه گذشــته در یک ســخنرانی حمایت قاطع خود را از اسرائیل در جنگ برابر 
حماس بیان کرد، رژیم صهیونیســتی و اوکراین را دو کشــور دموکرات معرفی کرد 
که در نبرد وجودی مقابل قدرت های استبدادی قرار گرفته اند. اما اوضاع آن گونه که 
رئیس جمهوری آمریکا تصور می کند نیست. چون با توجه به اینکه روز دوشنبه تعداد 
کشته شــدگان غزه به بیش از ۱۰ هزار نفر رسیده است و اسرائیل دست از حملات 
بی امان به نوار غزه برنمی دارد، بحران انسانی در این باریکه که زمانی پرجمعیت ترین 

منطقه ساحلی جهان نامیده شد روز به روز عمیق تر می شود.
 به گزارش ایرنا این رسانه آمریکایی بروز همین شرایط انسانی فاجعه بار را دلیل 
اصلی کاهش حمایت اقلیت عرب مســلمان حاضر در آمریکا از بایدن ارزیابی کرد و 
افزود: نظرسنجی های انجام گرفته در ایالت میشیگان از جمله مثال های بارزی هستند 
که نشان می دهد طرفداران بایدن رو به کاهش هستند حال آنکه حمایت قاطع اعراب 

در سال ۲۰۲۰ نقش بزرگی در پیروزی وی ایفا کرده بود.
»ســاینس مانیتور«، این نومیدی از سیاست های بایدن را تنها محدود به داخل 
آمریکا ندانست و افزود: در خارج از کشور و به ویژه در میان شرکای عرب واشنگتن نیز 
مخالفت ها با بایدن با دلیل ایستادگی تمام قد وی در کنار اسرائیل شدت یافته است؛ 
به گونه ای که آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه )این کشور( نیز در سفر این هفته به 
خارومیانه هم متوجه این موضوع شــده است. رهبران عرب در دیدار این هفته خود 
با این وزیر آمریکایی از وی خواستند تا برای اجرای آتش بس بر اسرائیل فشار آورد، 

چیزی که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل آن را همواره رد کرده است.
به گزارش »کریســتین ســاینس مانیتور« هیو لاوت کارشناس ارشد سیاست 
خاورمیانه در اتحادیه اروپا در تشــریح وضعیت کنونی که بایدن با آن دست و پنجه 
نرم می کند، گفت: سیاســت کاخ سفید خشم شــدیدی را میان کشورهای عرب و 
بســیاری دولت های دیگر به دنبال داشــته و این امر به ویژه سبب شده تا آمریکا به 
ریاکاری متهم شود. آمریکا مدعی است که از اسرائیل خواسته به قوانین بین المللی 

بشردوستانه پایبند باشد، چیزی که در غزه اثری از این پایبندی دیده نمی شود.
بزرگ ترین اشتباه بایدن

این گزارش می افزاید: بسیاری از کارشناسان دیگر نیز این سؤال را مطرح کرده اند 
که آیا اساســا بایدن قادر اســت تاثیر لازم را بر اســرائیل بگذارد تا بتواند مخاطبان 
کلیــدی داخلی و خارجی را مجاب کند. موضوعی که به باور ناظران بایدن در انجام 
آن شکست خورده است. طبق اســتدلال کارشناسان، در حالی که بایدن در تقلای 
اثرگذاری بر تل آویو است، همزمان از محبوبیتش در میان جوامع عرب مسلمان آمریکا 
نیز کاسته می شود. جیمز زاگبی رئیس موسسه عرب آمریکایی مستقر در واشنگتن، 
بزرگ ترین خطای رئیس جمهوری آمریکا پس از حملات مرگبار رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه را، انکار تعداد واقعی جانباختگان دانســت و گفت: تردید در مورد تعداد 
بالای کشته شــدگان فلسطینی اشــتباه بزرگی بود که نباید مطرح می شد. وی این 
امــر را توهین آمیز خواند و افزود: همین مهــم ثابت کرد که از نقطه نظر یک رهبر 
آمریکایی، زندگی فلسطینی ها کمتر از دیگران اهمیت دارد.برخی دیگر هم بر این باور 
هستند که اسرائیل با ادامه حملات مرگبار به نوار غزه، ایجاد روابط مستحکم با برخی 

کشورهای عربی را در خطر قرار داده است.
سند مهم

در همین راســتا نشــریه آمریکایی »پولیتیکو« نیز از یک سند وزارت خارجه 
آمریکا درخصوص اعتراض کارمندان این وزارتخانه به سیاست دولت بایدن در ارتباط 
با جنگ غزه پرده برداشــت.پولیتیکو نوشت: کارکنان وزارت امور خارجه آمریکا در 
یادداشتی به موضع دولت آمریکا و عملکرد دولت بایدن در قبال جنگ اسرائیل در نوار 
غزه اعتراض کردند. این نامه حاکی از کاهش روزافزون اعتماد دیپلمات های آمریکایی 

به ویژه در رده های متوسط  و پایین نسبت به رویکرد بایدن است.
فروش اطلاعات شخصی سربازان

خبر دیگر از آمریکا این که محققان یک دانشگاه در آمریکا دریافته اند که اطلاعات 
شخصی و حساس پرسنل ارتش آمریکا به صورت آنلاین با کمترین قیمت از سوی 

کارگزاران داده در این کشور به فروش می رسد. 
به گزارش فارس، بر اساس مطالعه ای که روز دوشنبه از سوی گروهی از محققان 
دانشــگاه دوک منتشر شده است، اطلاعات شخصی و حساس هزاران نفر از پرسنل 
در حال خدمت در ارتش آمریکا به صورت آنلاین و بســیار ارزان از سوی کارگزاران 
داده به فروش می رسد. به گزارش »سی ان ان«، برخی از این اطلاعات حساس شامل 
آدرس خانه و وضعیت سلامت سربازان ارتش آمریکا شده که در واقع جزو اطلاعات 
محرمانه و مهم محســوب می شود. طبق بررسی های انجام گرفته شده اطلاعات هر 
یک از سربازان ارتش آمریکا بر اساس موقعیت جغرافیایی مربوط به محل کار و محل 
زندگی شان در دســترس بوده و حتی برخی از آنها مربوط به سربازانی می شود که 
در مناطق بســیار حســاس نظامی زندگی می کنند.قیمت در نظر گرفته شده برای 
این اطلاعات تنها ۰.۱۲ دلار عنوان شده است. در این مطالعه به نگرانی های دیرینه 
مقامات امنیت ملی آمریکایی و کارشناســان خارجی اشاره شده است که به عنوان 
مثال، یک ســرویس اطلاعاتی خارجی می تواند به سادگی اطلاعات مربوط به محل 
نگهداری و آســیب پذیری اعضای ارتش آمریکا را به سادگی با یک خرید آنلاین به 

دست آورد.

روزنامه آمریکایــی نیویورک تایمز از حملات علنی مقام های 
دولت ولودیمیر زلنسکی علیه فرمانده ارشد ارتش اوکراین و بروز 

شکاف های فزاینده در داخل رهبران این کشور خبر داده است.
زلنســکی رئیس جمهور اوکراین این روزها با مشکلات و چالش های 
عدیده ای مواجه اســت. از یکسو جنگ غزه کمک ها به اوکراین را در اروپا 
و آمریکا از اولویت خارج شــده است. در جبهه میدانی نیز تلفات گسترده 
باعث شده که اوکراین جایگزینی برای ده ها هزار نیرویی که از دست داده 
نداشته باشــد. موضوعی که برخی از دیپلمات های آمریکایی هم گفته اند 
که اوکراین دیگر گوشــت دم توپ ندارد. به بن بســت رسیدن جنگ نیز 
چالش دیگری است که زلنسکی این روزها با آن دست و پنجه نرم می کند. 
ژنرال »والری زالوژنی«، فرمانده ارشد ارتش اوکراین چند روز پیش اذعان 
کرد، کشورش در جنگ با روسیه به بن بست رسیده است. همزمان برخی 
رســانه ها از بروز شکاف گسترده بین ارتش و مقامات سیاسی اوکراینی بر 
ســر به بن بست رسیدن جنگ خبر می دهند. نیویورک تایمز در گزارشی 
در همین زمینه با انتشــار مقاله ای فاش کرد: »انتقاد علنی والری زالوژنی 
این پیام را می فرستد که بین رهبران نظامی و غیرنظامی اوکراین درست 
در یک زمان چالش برانگیز برای این کشور یک شکاف پدید آمده است« 
طبق گزارش این روزنامه، بیش از یک ســال اســت که شــایعاتی درباره 
تنش ها بین »زلنســکی« و »زالوژنی« در اوکراین انتشــار یافته است. با 
این وجود نیویورک تایمز نوشــت، ایگور ژوفکا، معاون رئیس دفتر ریاست 
جمهوری اوکراین روز شنبه انتقاداتی علنی را از مقاله ای که زالوژنی اخیرا 
در نشریه اکونومیست منتشر کرد مطرح کرد و این نخستین بار است که 

وجود چنین شکافی بین مقامات اوکراینی علنی می شود.
بر اســاس این گزارش »ژوفکا« در اظهارنظر درباره این مقاله زالوژنی 
گفته است: »چنین افشــاگری هایی که زالوژنی انجام داده به نفع روسیه 
خواهنــد بود.« او ادعــا کرد، تماس های تلفنی از ســوی مقام های غربی 
ناشــناس در واکنش به این مقاله زالوژنی دریافت کرده و آنها نگران این 
بوده اند که آیا کیف »واقعا وارد یک بن بســت شده است.« خود زلنسکی 
نیز در یک کنفرانس مطبوعاتی در روز شنبه گفت، از نظر او در خط مقدم 

جنگ در اوکراین بن بستی وجود ندارد.
 ترور دستیار 

 از ســوی دیگر »والری زالوژنی« فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین 
اعــلام کرد که دســتیارش »گنادی چاســتیاکوف« بر اثــر انفجاری در 
کادوی تولدش کشــته شده اســت. به گزارش ایسنا، زالوژنی در بیانیه ای 
در شــبکه های اجتماعی عنوان کرد که این حادثه روز دوشنبه هنگامی 
که»گنادی چاســتیاکوف« در حال برگزاری تولدش بود، رخ داده اســت. 
وی افزود که یک »دســتگاه منفجره ناشــناخته « در یکی از کادوها بوده 
و باعث انفجار و مرگ چاستیاکوف شده است. فیلم تایید نشده ای توسط 
رسانه های محلی منتشر شــده که چندین نارنجک دستی و یک سرنگ 
خالی در میان هدایای آســیب دیده را نشان می دهند. طبق گزارش راشا 
تودی، به نظر می رســد این نارنجک ها مهمات نظامی اســتاندارد آلمانی 
باشند که در بحبوحه عملیات نظامی روسیه، توسط برلین به کیف ارسال 
شــده اند. بنابر اطلاعیه وزارت کشور اوکراین، این حادثه به پسر ۱۳ ساله 
گنادی چاســتیاکوف نیز آسیب رسانده و او اکنون در بیمارستان بستری 

است.
پهپادهایی که به هدف نخوردند

 از تحولات میدانی جنگ اوکراین نیز خبر این که وزارت دفاع روسیه 
دیروز اعلام کرد، سامانه های پدافند هوایی این کشور ۱۷ پهپاد اوکراین را 
بر فراز دریای سیاه و شبه جزیره کریمه سرنگون کرده اند. به گزارش ایسنا، 
وزارت دفاع روســیه در پیام رسان تلگرام نوشت: ۹ پهپاد اوکراینی توسط 
ســامانه های پدافند هوایی روســیه منهدم و هشت پهپاد دیگر به وسیله 
جنگ افزارهای الکترونیکی شناسایی شدند. طبق گزارش خبرگزاری تاس، 
پیش از این فرماندار سواســتوپل اعلام کرد، ســامانه های پدافند هوایی 
روسیه پنج هواپیمای بدون سرنشــین را بر فراز آب های دریای سیاه در 

نزدیکی سواستوپل سرنگون کردند.
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محاکمهوزیردادگستریفرانسه
بهجرمسوءاستفادهازقدرت

اعزامناوجنگیبهدریایچینجنوبی
واکنشپکنبهتحرکاتنظامیآمریکا

شبکه تلویزیونی آلمان »ریشی سوناک«، نخست وزیر انگلیس را 
به دلیل رسوایی های روزافزون نمایندگان حزب محافظه کار »تحت 

فشار بالایی« ارزیابی کرده است.
وب ســایت شــبکه تلویزیونی »ان تی وی« آلمان در مطلبی »ریشــی 
سوناک«، نخست وزیر انگلیس را زیر اهرم فشار رسوایی های نمایندگان حزب 
محافظه کار ارزیابی کرده و نوشــت: در پایان مــاه اکتبر)۹ آبان(، یکی از هم 
حزبی های ســوناک، نخســت وزیر انگلیس، به اتهام تجاوز بازداشت شد. یک 
مورد دیگر در آخر هفته مشــخص شــد. اکنون محافظه کاران نیز خواستار 

تحقیقات دقیق تر در این باره هستند.
 به گزارش تسنیم در ادامه این مطلب آمده است: اتهامات تجاوز جنسی 
علیه یکی دیگر از نمایندگان حزب محافظه کار ریشــی سوناک، نخست وزیر 
انگلیس را تحت فشــار قرار داده اســت. همچنین درخواســت ها در صفوف 
خودی برای بررسی دقیق تر این پرونده بلندتر شده است. پیش از این، »الیور 
داودن«، معاون نخست وزیر انگلیس اعتراف کرده بود که محافظه کاران ظاهرا 
هزینه های درمان پزشــکی زنی را که گزارش داده بود توســط یک نفر مورد 

تجاوز قرار گرفته است، پرداخت کرده اند.
 بر اساس این گزارش »ریشی سوناک« از اتهامات »بسیار جدی« صحبت 
کرده و از افراد آســیب  دیده خواسته اســت که به پلیس گزارش دهند. نام 
مظنون بلافاصله مشــخص نشد. این پرونده در آخر هفته البته مشخص شد. 
روزنامه »میل آن ساندی« با استناد به نامه ای از »جیک بری«، دبیرکل سابق 
حزب محافظه کار و »وندی مورتون«، رئیس سابق حزب محافظه کار، به پلیس 
گزارش داد که این اتهامات از سال ها قبل شناخته شده بود. گفته می شود تا 

پنج قربانی برای این پرونده وجود دارد. 
اخیراً اتهامات مکرری علیه نمایندگان محافظه کار پارلمان مبنی بر تجاوز 
جنسی مطرح شده است. در پایان ماه اکتبر هم »کریسپین بلانت«، نماینده 
مجلــس پس از بازداشــت موقت به ظن تجاوز به عنف، از کار تعلیق شــد. 
»پیتر بون« نیز پیش از این به مدت شش هفته از حضور در پارلمان محروم 
شــده بود. گفته می شــود او در مقابل یک کارمند خود را لو داده اســت. به 
گزارش ایرنا ماجرای فســاد اخلاقی در پارلمان انگلیس سر دراز دارد و طبق 
تحقیقاتی که پنج سال پیش صورت گرفت »آزار جنسی در میان نمایندگان 
این کشــور به لطف سکوت مقام های ارشــد این نهاد سیاسی به امری رایج 
بدل شــده است.« این تحقیقات حاکی اســت که براثر رواج فرهنگ سکوت 
و چاپلوســی در پارلمان، آزار و اذیت جنسی همچنان ادامه دارد و به عنوان 
یک معضل پنهان باقی مانده است. »دیم لورا کاکس« حقوق دان انگلیسی در 
گزارش خود هشــدار داده که مفاسد اخلاقی برخی از نمایندگان، کل اعتبار 
و مشــروعیت پارلمان را زیر سؤال برده است. وی رسیدگی و حل جدی این 
مسئله را خواستار شــد، هرچند پیش بینی کرد که برون رفت از این معضل 
در چارچوب مدیریت فعلی دشوار خواهد بود. در این گزارش که بخش هایی 
از آن در مطبوعات انگلیس منعکس  شــد، آمده اســت که بیش از نیمی از 
کارکنان پارلمان یا مورد سوءاستفاده رفتارهای غیراخلاقی نمایندگان مجلس 
قرار گرفته اند یا شاهد آن بوده اند. این گزارش می افزاید، یک  پنجم زیردستان 
نمایندگان مجالس اعیان و عوام، قربانی آزار جنســی شده اند و این در حالی 
اســت که ۷۵ درصد آن ها، از ترس از دســت  دادن شغل تاکنون سخنی به 

میان نیاورده اند.

 رسوایی های حزب حاکم انگلیس
 کار دست ریشی سوناک داد

»ماریا زاخاروا«، سخنگوی وزارت خارجه روسیه، به اظهارنظر و درخواست اخیر 
وزیر میراث رژیم صهیونیستی برای بمباران اتمی علیه غزه واکنش نشان داد و گفت 
که »اســرائیل رسماً گفته سلاح اتمی دارد، آژانس کجاست؟ سازمان های بین المللی 

چرا کاری نمی کنند؟!«
در ادامه واکنش های بین المللی به درخواست وقیحانه برای بمباران اتمی غزه از سوی یک 
وزیر رژیم آپارتاید اســرائیل، سخنگوی وزارت خارجه روسیه پرسیده که آیا تل آویو به داشتن 
ســلاح اتمی اذعان کرده است؟ »ماریا زاخاروا«، سخنگوی وزارت خارجه روسیه، روز سه شنبه 
)۱۶ آبان( به درخواست »عمیخای الیاهو«، وزیر میراث رژیم صهیونیستی، برای حمله اتمی به 
غزه واکنش نشان داد و گفت که اظهارنظر درباره تسلیحات اتمی در اسرائیل، سؤالات بسیاری 

از جمله درباره زرادخانه تسلیحات اتمی اسرائیل ایجاد می کند.
به گزارش فارس از خبرگزاری دولتی اسپوتنیک روسیه، زاخاروا گفت: »این موضوع تعداد 
زیادی از ســؤالات را ایجاد کرد. ســؤال شماره یک این اســت که آیا ما داریم اظهارات رسمی 
درباره وجود ســلاح هسته ای )در اسرائیل( را می شنویم؟ ســؤالاتی که همه دارند )این است( 
که سازمان های بین المللی کجا هســتند، آژانس بین المللی انرژی اتمی کجا هستند، بازرسان 

کجا هستند؟«
گفتنی است، عمیخای الیاهو، وزیر ســودازده صهیونیست روز دوشنبه )۱۵ آبان( در یک 
برنامه تلویزیونی گفت، انداختن بمب اتم در غزه یکی از راهکارهاست. این وزیر کابینه »بنیامین 
نتانیاهو« دومین مسئول در رژیم صهیونیستی است که در روزهای اخیر خواستار بمباران اتمی 
غزه شده اند. به دنبال این اظهارات و در پی فشارها و واکنش بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی، عمیخای الیاهو وزیر میراث رژیم صهیونیستی که خواستار بمباران اتمی غزه شده 

بود، حرفش را پس گرفت.

عمیخای الیاهو در شبکه ایکس )توئیتر سابق( با پس گرفتن درخواستش برای حمله اتمی 
به غزه مدعی شــد: »روشن اســت هر کس در کله اش عقل باشد متوجه می  شود که اشاره من 
مجازات بود... باید عملا پاسخی قوی و نامتناسب به تروریسم بدهیم... این همان فرمولی است 
که نظام  های دموکراتیک از طریق آن تعامل می کنند... روشن است که اسرائیل هر چه در توان 

دارد به کار می گیرد تا اسرا را زنده و سالم بازگرداند.«
نخست وزیر رژیم صهیونیســتی در واکنش به اظهارات الیاهو گفت »سخنان او از واقعیت 
جداســت« و به رغم جنایات جنگی این رژیم در غزه که هر روز تصاویر آن در رسانه ها منتشر 
می شود، مدعی شد اسرائیل و ارتش آن مطابق با بالاترین استانداردهای قوانین بین الملل برای 
جلوگیری از آسیب به افراد غیردرگیر عمل می کنند. همچنین رسانه های اسرائیلی خبر دادند 

بنیامین نتانیاهو در دستوری، وی را تا اطلاع ثانوی از حضور در جلسات کابینه محروم کرد.

مسکو: اسرائیل اعتراف کرد بمب اتمی دارد؛ سازمان های بین المللی کجا هستند؟

صهیونیست ها روزی ۶۰ کودک را به شهادت می رسانند

سرویس خارجي-
وضعیت فعلــي غزه گویاي آن اســت کــه رژیم 
صهیونیستي نتوانسته به اهداف خود براي شکست حماس 
برسد. »سرلشــکر فایز الدویری«، کارشناس نظامی در 
الجزیره نیز معتقد است که رزمندگان القسام در غزه در 
نبرد زمینی بهتر از سربازانی که از معتبرترین مؤسسات 

نخبگان جهان فارغ التحصیل شده اند عمل می کنند. 
یک ماه پس از آغاز جنــگ همه جانبه ارتش پرادعاي رژیم 
صهیونیستي علیه غزه اکنون مشخص شده که صهیونیست ها به 
طور قطع قادر به مهار نوار غزه و تضعیف جدی حماس نیستند. 
در بهترین حالت، رژیم صهیونیستي می تواند برای اشغال و کنترل 
غزه از زور و خشونت بیشتر استفاده کند، اما این اشغال هرگز به 
معناي پایان ماجرا نیســت، چون رژیم صهیونیستي در وضعیت 
اشــغال غزه ناگزیر بــه جنگ روزانه نامحدود با فلســطیني ها و 

نیروهاي مقاومت خواهد بود.
واقعیت کنونــی غزه با عدم توانایي تل آویو براي شکســت 
حماس در جنگ همه جانبه دریایي، زمیني و هوایي گره خورده 
است. وضعیت فعلي غزه گویاي آن است که این منطقه پرجمعیت 
پس از جنگ نیز هیچ گاه به نفع صهیونیست ها تغییر نخواهد کرد. 
بر اساس گزارش اداره مرکزی آمار فلسطین، جمعیت غزه از ۳۴۰ 
هزار نفر در ســال ۱۹۷۰ به ۱.۱۳ میلیون نفر در ســال ۲۰۰۰ و 
۱.۶ میلیون نفر در سال ۲۰۱۰ افزایش یافته و اکنون غزه داراي 
بیش از ۲.۱ میلیون شــهروند فلسطینی است. علاوه بر این، غزه 
دارای یکی از جوان ترین جمعیت ها- با بیشترین تعداد کودکان و 
جوانان- در جهان است. در همه سال هاي گذشته که غزه شاهد 
نرخ افزایش جمعیت بوده، همزمان شاهد شدیدترین جنگ ها هم 
بوده اســت. تجارب جنگ هاي قبلي علیه غزه نشان مي دهد که 
هــر جنگ به افزایش نرخ جمعیــت و به تبع آن عمق جمعیتي 
این محدوده منجر شده و هیچ گاه صهیونیست ها نتوانسته اند این 
باریکه پرجمعیت را به کنترل کامــل خود درآورند، چون در هر 
جنگ با سیل جمعیت بیشتر گذشته رو به رو شده اند. جنگ فعلي 
نیز منجر به افزایش بیشتر نرخ رشد جمعیت خواهد شد و شرایط 

آینده را براي صهیونیست ها دشوارتر از امروز خواهد کرد. 
اکنون نیــز که پس از یک ماه، تل آویو نتوانســته واقعیت 
غزه را تغییر دهد، مشــخص است که اشــغالگران چاره اي جز 
پذیرش شکســت و عقب نشــیني و یا درگیر شــدن در باتلاق 

جنگ فرسایشــي غزه ندارند. روش جنگي نیروهاي فلسطیني 
در نوار غزه به گونه اي اســت که جنگ را فرسایشــي مي کند و 
صهیونیســت ها هم توانایي درگیري طولاني مدت در جنگ را 
ندارند. در همه جنگ هاي قبلي هم اشغالگران تلاش کرده بودند 
تا نبردهاي نظامي به بیش از یک ماه کشیده نشود، چون توان 
ارتش صهیونیســتي در نبردهاي بیش از یک ماه به سرعت به 
تحلیل مي رود. »سرلشــکر فایز الدویری«، کارشناس نظامی در 
برنامه تلویزیون الجزیره به روش خاص نیروهاي فلســطیني در 
نبرد با ارتش تل آویو اذعان دارد و معتقد اســت که رزمندگان 
القسام در غزه در نبرد زمینی بهتر از سربازانی که از معتبرترین 
مؤسسات نخبگان جهان فارغ التحصیل شده اند عمل می کنند. 
افسر پیشــین اطلاعات ارتش انگلیس نیز در برنامه بي بي سي 
اعلام کرد که آمریکا و اســرائیل در جنگ غزه هیچ اســتراتژی 
ندارند؛ آنها شکســت خواهنــد خورد! »کوبی مــاروم«، ژنرال 
بازنشسته اسرائیلی هم در گفت وگو با روزنامه معاریو تاکید کرد: 
»تردیدهایی وجود دارد که ارتش اسرائیل بتواند به اهداف تعیین 
شده توسط محافل سیاسی دست یابد. نبرد بسیار پیچیده است، 
ارتش اســرائیل پیش از این چنیــن چالش هایی ندیده و حتی 
نیروهــای آمریکایی نیز هرگز آن را تجربــه نکرده اند.« روزنامه 
عبری زبان  هاآرتص نیز در گزارشــي نوشت که مبارزان شاخه 

نظامی حماس )قسام( در حال تار و مار کردن نظامیان اسرائیلی 
در داخل غزه هستند. »رویبن یشای«، روزنامه نگار صهیونیستي 
در  هاآرتــص افزود: »نگران جان نظامیانی هســتم که وارد غزه 

شدند، شاید آنها هیچ وقت برنگردند!«
غزه در چه شرایطي مقاومت مي کند؟

ادامه مقاومت نیروهاي فلســطیني و عــدم تغییر واقعیت 
غزه در جنگ یک ماهه اخیر در حالي بوده اســت که این باریکه 
پرجمعیت در یک ماه جنگ ســنگین اخیر، شاهد شدیدترین 
خســارات انســاني و زیرســاختي بود. براســاس گزارش مرکز 
اطلاع رساني فلســطین، بر اثر جنگ در یک ماه اخیر، ۲ درصد 
از جمعیت ساکنان غزه به طور مستقیم قربانی حملات شده و یا 
شهید و یا مجروح شدند، هر دقیقه یک مجروح و هر ساعت ۱۵ 
شــهید دیگر به بیمارستان های غزه منتقل می شوند، هر ساعت 
۶ کــودک و ۵ زن در حملات رژیم صهیونیســتی به شــهادت 
می رســند، ۷۰ درصد از ســاکنان نوار غزه در نتیجه حملات و 
بمباران های رژیم صهیونیستی آواره و بي سرپناه شدند، ۳۰ هزار 
تن مواد منفجره بر ســر مردم غزه فروریخته شده یعنی به طور 
میانگین ۸۲ تن در هر کیلومتر مربع، نیمی از بیمارســتان های 
نــوار غزه و ۶۲ درصد از مراکز درمانی از خدمت خارج شــدند، 
۵۰ درصد از واحدهای مسکونی در نوار غزه در نتیجه حملات و 

بمباران ها خسارت دیدند، ۱۰ درصد از واحدهای مسکونی در نوار 
غزه به طور کامل تخریب شده یا دیگر قابل سکونت نیستند و ۳۳ 
 درصد از مدارس نوار غزه در نتیجه بمباران ها خســارت دیدند و

 ۹ درصــد این مــدارس به طور کامل از خدمت خارج شــدند. 
همچنین ۱۴ درصد از مساجد نوار غزه خسارت دیدند و ۵ درصد 

به طور کامل تخریب شدند.
خفقان و سانسور در تل آویو 

به نظر مي رســد که صهیونیست ها همچنان تلاش دارند تا 
از انتشار و علني شــدن آمار واقعي تلفات خود جلوگیري کنند. 
در همین ارتباط نیز، منابع خبری رژیم صهیونیســتی دوشنبه 
شــب گزارش دادند که خبرنگار مشــهور این رژیم به علت فاش 
کردن شمار کشته های ارتش تل آویو بازداشت شده است. »افرائیم 
مردخای« پس از آن که گفته که شاهد اجساد ده ها تن از نظامیان 
اســرائیلی بوده که روی هم در یکی از بیمارستان های تل آویو تل 
انبار شده بود، بازداشت شده است. او گفته بود که ارتش اسرائیل 
جســد را به خانواده  آنها تحویل نمی دهد. براســاس آمار رسمي 
ارتش رژیم صهیونیســتي، شمار کشته های نظامي ارتش در یک 
ماه گذشــته تاکنون ۳۴۸ نفر است که البته آمار حقیقی بسیار 

بیشتر از آن چیزی است که اعلام شده است. 
همزمان وضعیت سیاســي در تل آویو نیــز تحت تاثیر ابعاد 
و آثار شکســت ارتش در عملیات طوفان الاقصي آشفته است و 
روز گذشــته هزاران یهودی در نزدیکی اقامتگاه نتانیاهو، نخست 
وزیر این رژیم تظاهرات ضد دولتی برگزار کردند. آنها خواســتار 
اســتعفای فوری نخست وزیر شدند. گفته شــده این بزرگ ترین 

تجمع اعتراضي از زمان آغاز جنگ غزه است.
نشانه های شکست 

به نظر مي رســد صهیونیســت ها در اصلي ترین هدف خود 
یعني نابودي حماس دچار شکست کامل شده اند. »نیر کیبنس«، 
خبرنــگار پایگاه خبری عبــری زبان والا نیز گفته اســت اینکه 
بنیامین نتانیاهو با طرح ادعاهایي »یحیی ســنوار« رئیس دفتر 
سیاســی حماس در غزه را به عنوان هدف تعیین می کند، ثابت 
می کند که نابودی حماس دیگر جزو اهداف اصلي اســرائیل در 
جنگ نیســت. همزمان در ادامه حمایت نظامی نامحدود آمریکا 
از رژیم صهیونیســتی در جنگ غزه، یک مقام آگاه در کاخ سفید 
فاش ساخت که واشنگتن درصدد ارسال بمب های هدایت شونده 

نقطه زن به ارزش ۳۲۰ میلیون دلار برای اسرائیل است.
دم روباه

با وجود آن که کارنامه جنایت هاي رژیم صهیونیســتي در 
غزه از خون کودکان، زنان و بي گناهان ســیاه اســت، اما »جان 
کربی«، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی در شورای امنیت ملی 
کاخ سفید بامداد سه شنبه به حمایت از متحد خود، یعني تل آویو 
شتافت و مدعی شد که چیزی که در غزه رخ می دهد، نسل کشی 
نیســت. این مقام آمریکایي براي دفاع از رژیم صهیونیســتي در 
مصاحبه با شــبکه »فاکس نیوز«، گفت: »از نظر ما نسل کشي در 
غزه رخ نمی دهد.« این در حالي اســت که ســخنگوی سازمان 
بهداشت جهانی تایید کرده است که حداقل نیم درصد از جمعیت 
غزه کشته شدند و نرخ کودک کشی به ۱۶۰ کودک در روز رسیده 
اســت. سازمان جهانی غذا هم اعلام کرد که ما در حال حاضر در 
غزه در شرایطی بسیار دشــوار فعالیت می کنیم. به دلیل قطعی 
ارتباط تلفنی و اینترنتی در غزه، اوضاع در این باریکه نابســامان 
است. بحران غزه از دشوارترین بحران های جهانی است که با آن 

سر و کار داریم.
دکتر »اشرف القدره«، سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در 
نوار غزه هم در کنفرانســی خبری آخرین آمار شهدا و مجروحان 
حملات ۳۲ روزه دشــمن صهیونیستی به غزه را شامل ۱۰۳۲۸ 
شهید فلســطینی از جمله ۴۲۳۷ کودک، ۲۷۱۹ زن و ۶۳۱ فرد 
مســن و سالخورده عنوان کرد. در این گزارش همچنین شهادت 
۱۹۲ نفر از کادر درمان و پزشکی و نابودی ۴۰ دستگاه آمبولانس، 
زخمی شدن ۲۵۹۵۶ فلسطینی از آغاز جنگ و قتل عام و کشتار 

۱۰۷۱ خانواده فلسطینی در نوار غزه تایید شده است.


